2023年 9月 22日

各位

株式会社富山第一銀行

RPAテクノロジーズ株式会社とのビジネスマッチング契約の締結

当行は、RPA ホールディングス株式会社（代表取締役：高橋 知道）の子会社で、RPA（ロボティック・

プロセス・オートメーション）／Digital Labor（仮想知的労働者）のベーステクノロジーを提供する RPA

テクノロジーズ株式会社（代表取締役 執行役員社長：大角 暢之）との間でビジネスマッチング契約を締

結しましたので、お知らせいたします。

RPA テクノロジーズ株式会社は、IoTやビッグデータ、AI、ロボット等のデジタル技術を駆使し、「RPA」

や「AI-OCR」をはじめとする各種デジタルツールの提供により、企業の DX（デジタルフォーメーション）

化実現に向けたサポートを行なっています。

当行は、富山県内において少子高齢化の進行により労働人口減少が社会課題となりつつある中、地域企

業の人材面における課題解決に向け、DX推進による業務効率化支援を行なってまいります。

また、今後も DX 分野におけるコンサルティングサービスを拡充させ、地域の皆様とともに地域の持続

的な発展と課題解決に一層貢献してまいります。

●ビジネスマッチング契約の内容

提携先企業名 RPA テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役 執行役員社長 大角 暢之

所在地 東京都港区虎ノ門 1-23-1 虎ノ門ヒルズ森タワー8F

設立 2013 年 7 月

事業内容 RPA、AI を活用した情報処理サービス業、コンサルタント業務

BizRobo!を活用した新規事業開発・推進

提携内容 RPA（ロボットを活用した業務の自動化）や、AI-OCR（AI を

活用した高精度な光学文字認識機能）をはじめとする各種デジ

タルツールの活用により、企業の DX 化実現に向けたサポート

を行なう。

【本件に関する問い合わせ先】

法人事業部

 TEL 076-461-3871